
令和２年 １０月２０日 

 

       

理美容甲子園におけるアップ技術講師の要請について（依頼） 

 

 時下、御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校教育に多大なる御

理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、理容美容学生技術大会に参加する学生のなかから、コンテスト用のアップ

技術を教えていただきたいという多数の声をいただきました。 

 そこで、コンテスト用のアップ技術を教えていただける先生を探しています。 

貴組合員の方、あるいは先生方の知り合いの中で、技術にたけている方をご紹介いた

だければと思います。 

学校としても学生の熱意を高く評価し、鳥取県美容業生活衛生同業組合様をはじめ、

サロンで働く先生方からの知識や技術を教えていただき、また、学生技術大会に参加

する学生自身が恥じないよう競技へと挑ませたてやりたいと考えております。 

 つきましては、御多忙とは存じますが、１１月末頃までにご紹介のほどよろしくお

願いいたします。 

 なお、この依頼文は本校ＨＰにも掲載させていただきます。 

 

※全国理容美容学生技術大会（理美容甲子園）で検索いただくと大会の写真を見るこ

とができます。 

 

記 

 

日 時 月曜 午後１２：４０～１５：３０ （アップ授業） ４回程度 

         １５：５０～１６：４５ （コンテスト練習/参加者のみ）６回 

回 数   １月、２月（毎月１回） ４月、５月（毎月２回） 合計６回を予定 

謝 礼   学校規定による 

※コンテスト練習は３時間の授業後プラス１時間を４回と別日の放課後２回程度 

※詳しい内容は本校にお越しいただいたときに、相談させていただきます。 

 

 


